
DAMIJA 

7“ 

,/' 

\\\š F3 

Smlouva o dílo 
na realizaci díla 

„Digitalizace pasportu veřejného osvětlenıV 

uzavřená podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen Zákon) 

1.1 

1.2 

1.3 

1.4 

1.5 

Objednatel : Město Kadaň 

I. 

Smluvní strany 

Zastoupený : Mgr. Janem Losenickým, starostou 
Sídlo : 432 01 Kadaň, Mírové náměstí čp. 1 

IČ z 00261912 
DIČ 
Bankovní spojení 
Číslo účtu 
(dále jen „obj ednatel“) 

Zhotovitel : DAMU A elektro s.r.o. 
Zastoupený : Milanem Kováříkem 
Sídlo : Na Náhonu 1165/17, 702 00 Ostrava-Přívoz 
IČ z 02343312 
DIČ 
Bankovní Spojení 
Číslo účtu 
v obch. rejstříku zapsán u 
(dále jen ,,zhotovitel“) 

Zástupce 
za objednatele 
za zhotovitele ˇ 

Zástupce 
za objednatele: 
za zhotovitele 

Zástupce 
za objednatele: 
za zhotovitele: 

technickýc 

listů: 

Stránka 1 Z 9 

-I 
vložka 57708 

h: 

díla:



II. 

Výchozí podklady a údaje 

2.1 Výchozí údaje : Kadaň 
2.1.1 Název díla : „Digitalizace pasportu veřejného osvětlení“ 
2.1.2 pokrytí pasportu: k.ú. Kadaň , Zásada u Kadaně, Bystřice u Kadaně, Pastviny, Pokutice, 

Prunéřov, Tušimice, Úhošť, Úhošťany 
2.1.3 Investor : Město Kadaň 

2.2 Smlouva se uzavírá V návaznosti na hodnocení nabídek podaných V rámci Veřejné 
zakázky Vyhlášené zadavatelem V souladu S § 27 a § 31 formou Veřejné zakázky malého 
rozsahu podle zákona č. 134/2016 Sb. V úplném znění. 

III. 
Předmět plnění 

3.1 Předmětem této smlouvy je zpracování digitalizace pasportu veřejného osvětlení V 
rozsahu daném zhotovitele podaných V rámci zadávacího řízení na výběr zhotovitele 
tohoto díla V souladu S pravidly pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu ze dne 19.12.2023. 

DigitaliZovan_V'_pasport bude obsahovat: 

vr databázovou cast 

a) informace o světelném místě (SM - stožárech) V rozsahu: 
- jedinečný identifikátor SM, obec, ulice, číslo ZM, pozice svítidla, výrobce svítidly, typ 
svítidla, typ svět. zdroje, příkon zdroje, typ stožáru, výška stožáru, majitel 

stožáru, typ výložníku, typ kabelu, typ Vedení, doplňky. 

b) informace o konstrukčních prvcích Zapínacích míst (ZM - rozvaděčů), údaje o odběru 
atd. V rozsahu: 
- jedinečný identifikátor ZM, obec, ulice, popis umístění, typ rozvaděče, hodnota hl. 
jističe, způsob spínání, změřený aktuální odběr ZM, číslo elektroměru, odečet stavu 
elektroměru. 

c) liniové umístění ve vektorovém formátu společnosti ESRI .fgdb. 

d) databázová část pasportu VO bude vytvořena V databázovém systému Společnosti 
ESRI .fgdb, tak, aby bylo možno ji publikovat, aktualizovat či editovat pomocí 
webového rozhraní od společnosti ESRI, které má město Kadaň k dispozici. Vybrané 
typové atributy budou řešeny doménové (číselníky). Databáze bude tvořena 

propojenými tabulkami (s popisem vlastností ZM a SM) tak, aby se změna 
provedená v kterékoliv tabulce projevila v ostatních souvisejících tabulkách a 

souhrnech. Bude umožňovat evidenci prvků soustavy VO a záznam úkonů 
prováděných na ZM a SM. Výše zmiňovaná webová mapová aplikace pro správu dat 
není Součástí této zakázky. 

fotodokumentaci 
vv 

a) zajisteni fotodokumentace každého ZM 
Stránka 2 Z 9



b) zajištění fotodokumentace každého SM 
c) souhrnné foto jako legenda použitých typů svítidel 

vı grafickou cast 

a) digitální zákres umístění SM a ZM veřejného osvětlení V mapě ve Vektorovém 
fonnátu společnosti ESRI .fgdb V geodetické třídě přesnosti. 

b) SM a ZM budou označeny jedinečným identifikátorem (sériovým číslem) 
c) databázová část pasportu VO bude propojena S pomocnou interaktivní mapou ve 
formátu .mxd S grafickým přehledem O rozmístění SM a ZM a bude obsahovat 
evidenci provedených změn včetně jejich popisu, doby a jména autora změny. 

práce v terénu: 
- oštítkování zařízení obce (SM a ZM) jedinečným identifikátorem 
Dokumentace dle bodu 3.1, 3.2a, 3.20, 3 je odevzdána V papírové formě i elektronicky 
na CD, dokumentace dle bodu 3.2b je odevzdána pouze elektronicky na CD. 

Objednatel poskytne zhotoviteli jako podklad ortofotomapu a digitální katastrální mapu 
správního území obce Kadaň ve vektorovém formátu společnosti ESRI a dále 

součinnost správy a údržby veřejného osvětlení. 

Objednatel dále poskytne zhotoviteli Veškerá zaměření skutečného provedení VO, 
která se realizovala V rámci investiční činnosti na území obce Kadaň za 

posledních 15 let. Poskytnutá zaměření skutečného provedení VO budou 
převzata, pokud odpovídají skutečnosti. A dále veškerá data týkající se veřejného 

osvětlení zanesená a vedená V DTM Ústeckého kraje dle vyhlášky č. 393/2020 Sb. 

Vyhláška O digitální technické mapě kraje. Objednatel nezaručuje, že veškerá data 

budou V geodetické třídě přesnosti. 

Zhotovitel se zavazuje k provedení díla specifikovaného v tomto článku a obj ednatel se 
zavazuje, že dílo převezme a zaplatí cenu díla dle této Smlouvy. 

Počet paré dokumentace pro odevzdání V tištěné a elektronické podobě: 
1 X V elektronické podobě a 3 X V tištěné podobě. 
Elektronickou podobou se rozumí: l X elektronický formát pdf a 1 X editovatelné 
elektronické formáty .dWg, .doc, .xls a další. 

Součástí předmětu plnění jsou i práce V tomto článku smlouvy nespecifikované, které 
však jsou k řádnému plnění díla nezbytné a o kterých zhotovitel, Vzhledem ke své 
kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto prací je zahrnuto 
V celkové ceně díla dle této smlouvy.

V 

IV. 
Doba plnění 

4 1 Zhotovitel provede a předá dílo podle čl. I. této smlouvy V následujících termínech: 

Stránka 3 Z 9 

v

Š
Ě



Zahájení prací: 2/2024 
Ukončení prací :do 6ti měsíců od zaháj ení prací 

Místem plnění je sídlo objednatele na adrese Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň. 

Zhotovitel splní Svou povinnost provést dílo tak, že řádně a úplně zhotoví dílo dle čl. 
II. a III. této smlouvy V souladu S obecně závaznými právními předpisy a 
českými technickými normami. Nedílnou součástí řádného splnění díla je předání 
všech písemných dokladů souvisejících S řádným provedením díla obj ednateli, 
které je povinen zhotovitel zpracovávat, a to jejich originálů. 

Povinnost zhotovitele provést řádně dílo je splněna dnem, kdy je řádně dokončené dílo 
předáno objednateli a tento převzetí takového díla písemně potvrdí. Obj ednatel není 
povinen převzít dílo, které není řádně dokončeno. 

Dílo bude mít vlastnosti vyplývající Z této smlouvy a dále bude mít obvyklé vlastnosti 
pro využití díla ke stanovenému účelu. 

Řádné splnění povinnosti zhotovitele provést dílo se osvědčuje předávacím 
protokolem o předání a převzetí díla podepsaným oběma smluvními stranami, (dále 
jen ,,zápis“). 
Zápis má právní účinky takového osvědčení pouze v tom případě, že obsahuje 
prohlášení objednatele, že dílo přejímá včetně všech potřebných dokladů a bez 
zj evných vad a nedodělků. 

K sepsání zápisu vyzve zhotovitel objednatele nejpozději 5 pracovních dnů přede 
dnem, kdy bude dílo připraveno k odevzdání. 

V. 
Cena 

Cena za dílo dle čl. I. této smlouvy je sjednána na základě nabídkové ceny zhotovitele 
dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., O cenách, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Celková cena díla bez DPH činí 948000 Kč 
(slovy: devět set čtyřicet osm tisíc korunčeských) 
DPH (sazba 21 %) činí 199080 Kč 
Celková cena díla činí 1147080 Kč. 
Cena za zhotovení díla je stanovena jako maximální dle cenové nabídky zhotovitele. 

Cena smí být zvýšena pouze ve formě písemného dodatku k této smlouvě 
podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Práce nad rámec předmětu plnění této smlouvy vyžadují předchozí dohodu smluvních 
stran formou písemného dodatku k této smlouvě. Pokud zhotovitel provede tyto práce 
bez předchozího sjednání písemného dodatku k této smlouvě, považuje se hodnota 
takových prací za Zahmutou v celkové ceně díla dle této smlouvy. 

V celkové ceně díla dle odst. 5. l. této Smlouvy nejsou zahrnuty náklady související se 
správními poplatky, náklady na případné Studie či posudky Vyžádané orgány státní 
Správy. Vzniknou-li takové náklady, budou fakturovány nad rámec této Smlouvy dle 
skutečných nákladů, které budou doloženy Obj ednateli. 

Stránka 4 Z 9



VI. 
Platební podmínky 

Objednatel nebude poskytovat na provedení díla zálohy. 

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na cenu díla podle odst. 5.1. této smlouvy 
po řádném dokončení díla bez vad a nedodělků V rozsahu dle čl. II a III. této Smlouvy a 
po protokolámím převzetí díla objednatelem S tím, že Splatnost fakturované částky je 
třicet (30) dnů od doručení řádné faktury objednateli. 

Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána 
Z účtu objednatele. Při nedodržení této splatnosti je zhotovitel oprávněn vyúčtovat 
objednateli úrok Z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý den prodlení. 
Faktura bude pořízena ve dvou výtiscích a bude obsahovat všechny náležitosti 
odpovídající daňovému dokladu podle § 29 zákona č. 23 5/2004 Sb., O dani Z přidané 
hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů, a bude v ní uveden název „Digitalizace pasportu 
veřejného osvětlení“. Pokud faktura nebude vystavena V souladu S platebními 
podmínkami nebo nebude splňovat požadované náležitosti, je Zadavatel oprávněn 
fakturu zhotoviteli díla vrátit; vrácením pozbývá faktura splatnosti. 

Smluvní Strany se dále dohodly, že v případě, že se zhotovitel stane ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o dani Z přidané hodnoty nespolehlivým plátcem daně a po 
dobu, kdy za něj ve smyslu uvedeného zákonného ustanovení bude považován (tedy 
až do doby, kdy bude rozhodnuto, že není nespolehlivým plátcem daně), bude 
Objednatel oprávněn hradit účtovanou cenu díla co do částky, odpovídající dani Z 
přidané hodnoty, přímo na účet správce daně. Poukázáním příslušné částky na účet 
správce daně se bude považovat účtovaná částka za uhrazenou. 

VII. 
Podmínky provádění díla 

Zhotovitel je oprávněn zajistit provedeni díla Subdodavatelsky. Zhotovitel však nese 
plnou odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících Z této smlouvy. 

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění prací. Na požádání je zhotovitel 
povinen předložit obj ednateli veškeré doklady o provádění díla. 

Všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění díla Z viny na Straně zhotovitele 
třetím (na díle nezúčastněným osobám), případně objednateli, je povinen uhradit 
zhotovitel. 

Zhotovitel prohlašuje, že k datu podpisu Smlouvy: 
a) za účelem řádně realizace díla Si upřesnil S oprávněnými zástupci objednatele 
všechny nej asné podmínky; 
b) všechny technické a dodací podmínky díla zahrnul do kalkulace cen; 

Stránka 5 Z 9



c) veškeré své požadavky na objednatele uplatnil V teto smlouvě; 
d) řádně překontroloval dostupné podkladové materiály pro zpracování díla a nejsou mu známy žádné překážky, které by mu bránily splnit předmět díla tak, jak se 

zavázal touto smlouvou. 

Zhotovitel rovněž prohlašuje, že je plně seznámen i S ostatními podmínkami plnění 
zhotovitelových povinnosti podle této smlouvy, které Z ní vyplývají a které nejsou 
V ustanoveních tohoto článku smlouvy výslovně uvedeny. 

Objednatel se stává vlastníkem pasportu veřejného osvětlení dle teto smlouvy V 
požadovaném počtu provedeni podle této smlouvy okamžikem řádného 
předání na základě písemného protokolu, podepsaného oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a po uhrazení sjednané ceny dle čl. IV. teto smlouvy za realizaci 
činnosti podle odst. l.l teto smlouvy. 

Nebezpečni škody na díle nese do protokolámího předání díla zhotovitel. Předaním a 
převzetím zhotoveného díla přechází nebezpečí škody na tomto díle na objednatele. 

Předaním díla objednateli poskytuje zhotovitel objednateli časově, územně a 
množstevně neomezenou výhradní licenci k užití díla všemi způsoby, které zákon 
stanoví a umožňuje, včetně užití a možného přepracování pasportu veřejného osvětlení 
třetí osobou. Cena licence je zahrnuta V ceně díla, na které se poskytnutí licence V 
konkrétním případě vztahuje. 

VIII. 
Záruční doba 

Záruční doba je sjednána na 12 měsíců od protokolárního předání a převzetí díla. 
Záruka Se vztahuje na vady, resp. nedodělky díla, které se projeví u díla během 
záruční doby S výjimkou vad, u nichž zhotovitel prokáže, že jejich vznik zavinil 
Objednatel. 
V průběhu záruční doby zhotovitel odstraní prokázané vady, resp. nedodělky, 
do 5 kalendářních dnů od doručení písemné reklamace zhotoviteli, pokud si smluvní 
Strany nedohodnou lhůtu delší Z důvodů faktické nemožnosti odstranění vady ve výše 
uvedené lhůtě, nejdéle však do 20 kalendářních dnů. 
Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady či nedodělky ve lhůtě stanovené V odst. 
8.2. nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady či nedodělky neodstraní, Objednatel 
uplatní přiměřenou Slevu ze sjednané ceny, nebo zajistí provedení oprav 
prostřednictvím jiné osoby na náklady zhotovitele. 
Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na 
smluvní pokutu. 

IX. 
Smluvní pokuty 

Učastníci této smlouvy se výslovně dohodli, že dále uvedené smluvní pokuty nemají vliv 
na případný nárok na náhradu škody a právo na ně vzniká bez ohledu na zavinění. 

Stránka 6 Z 9



Smluvní pokuta za prodlení oproti dohodnutému termínu Z přejímacího řízení na 
odstranění případných vad a nedodělků činí 0,5% Z ceny díla za každou vadu a nedodělek 
a každý započatý kalendářní den prodlení S jejím odstraněním. 

Smluvní pokuta za každou oprávněnou reklamaci činí 1.000,- Kč za každou vadu či 
nedodělek a kalendářní den jejího trvání ode dne následujícího od převzetí reklamace. 
Smluvní pokutu však zhotovitel neplatí, jestliže vadu nebo nedodělek odstraní do 15-ti 
dnů od obdržení reklamace, případně do lhůty dohodnuté na jednání. 

Smluvní pokuta za nedodržení termínu provedení díla dle bodu 4.1. se sjednává ve výši 
0,5% Z ceny díla za každý započatý kalendářní den prodlení. 

Za nezaplacení faktury ve lhůtě její splatnosti zaplatí objednatel smluvní pokutu ve výši 
0,1% Z ceny díla za každý započatý kalendářní den prodlení. 

Jestliže zhotovitel neodevzdá objednateli veškerou dokumentaci Stavby V den předání a 
převzetí díla, uhradí zhotovitel jednorázově smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 

Smluvní pokuty, není-li dále uvedeno jinak, budou hrazeny povinnou Stranou na základě 
faktury se lhůtou splatnosti 14 dnů ode dne jejího doručení. 

Obj ednatel má právo Smluvní pokuty uplatněné na základě čl. IX. odečíst zhotoviteli z 

konečné faktury za dílo. 

Smluvní Strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od jejího uplatnění 
ustoupit. 

Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené Svou činností u Allianz pojišťovna, a.s. na hodnotu škody ve výši 10 000 
000Kč. 

X. 
Spolupůsobení objednatele a zhotovitele 

Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynu daných mu objednatelem k 
provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné 
péče. 

XI. 
Předání a převzetí 

O předání a převzetí díla bude vždy Sepsán písemný protokol. 

O odstranění vad a nedodělků bude Sepsán příslušný protokol, který bude potvrzen 
zástupcem objednatele. 

Stránka 7 Z 9



XII. 
Ostatní ujednání 

Smluvní strany se dohodly, že lze započítat vzájemné pohledávky. 

Vlastníkem zhotovovaného díla je Objednatel. Nebezpečí škody na něm, až do jeho 
řádného ukončení a předání obj ednateli, nese zhotovitel. 

Vznikne-li zhotoviteli nárok na náhradu škody, uhradí se škoda skutečná bez ušlého 
zisku. 

Smluvní strany výslovně souhlasí S tím, aby tato smlouva byla vedena V registru smluv 
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., vč. příloh a následných změn a dodatků, na profilu 
zadavatele ve smyslu Zák. č. 134/2016 Sb. V platném znění, a zároveň byla také přístupná 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (tzn. údaje O smluvních 
stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření). 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené V této smlouvě, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 Zákona a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve 
smyslu Zák. č. 106/1999 Sb. a zveřejnění bez ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

Objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního 
úřadu, jestliže se dodavatel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým 
plátcem DPH. 

XIII. 
Odstoupení od smlouvy 

Cena za předmět této smlouvy je objednatelem hrazena Z jeho rozpočtu, jehož příjmová 
část je vázána na finanční prostředky stanovené objednateli Z rozpočtového určení daní 
dle zvláštního předpisu. 

13 2 Smluvními stranami bylo dohodnuto, že V případě vzniku mimořádné nepředvídatelné 
překážky, která nebyla objednateli při uzavření této smlouvy známa a která vznikla 
nezávisle na jeho vůli spočívající V jeho nemožnosti splnit svůj závazek úhrady ceny díla 
dle této smlouvy z důvodu nedostatku finančních prostředků vzniklého výpadkem příjmů 
Z rozpočtového určení daní, je obj ednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
Odstoupení od smlouvy Z důvodu uvedeného V předchozím odstavci je Objednatel 
oprávněn oznámit zhotoviteli nejpozději 30 dnů před zahájením díla dle čl. IV (pozn. 
doba plnění) této smlouvy, jinak jeho právo zaniká. 
Pokud nedojde k odstoupení od smlouvy dle bodů 13.2. a 13.3. tohoto ustanovení a 
provedení díla nebo jeho části se následně stane za sjednaných podmínek nemožným 
Z důvodu vzniku vyšší moci, strana, která se důvodu vyšší moci dovolává, vyzve druhou 
stranu ke změně smlouvy. Pokud nedojde k dohodě o změně smlouvy, má strana, která 
se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení 
nastává v tomto případě dnem doručení oznámení O odstoupení druhé smluvní straně. 
Za vyšší moc se považuje výjimečná událost nebo okolnost, která se Vymyká kontrole 
smluvní strany, před níž se tato strana nemohla přiměřeně chránit před uzavřením této 
smlouvy, které se strana nemůže účelně vyhnout nebo ji překonat a kterou nelze přičíst 

Stránka 8 Z 9



vv druhé Straně. Vyssí moc pro účely této Smlouvy může zahrnovat, avšak neomezuje se 
pouze na ně, následující události nebo okolnosti, zejména: 

a) přírodní katastrofy (např. povodně, vichřice), 

b) nově přijatá opatření orgánů státní správy, způsobující nemožnost plnění této smlouvy, 

c) výtržnost, stávka nebo Výluka vyvolaná jinými osobami, než je personál zhotovitele a 
jiní zaměstnanci zhotovitele. 

. Zhotovitel se nemůže odvolávat na vyšší moc, pokud její účinky nastaly V době, ve které 
je zhotovitel v prodlení. 

. Důsledky Z vyšší moci může každá Strana uplatnit nejpozději do 30 dnů po zjištění jejího 
vzniku. 

XIV. 
Závěrečná ujednání 

Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků nebo 
změnových listů, které budou platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Smlouva je vyhotovena v pěti Stejnopisech, Z nichž tři obdrží Obj ednatel a dva zhotovitel. 

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění Smlouvy zajistí objednatel. 

Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními Zákona upravujícími smlouvu o dílo a souvisejícími ustanoveními. 

Obj ednatel a zhotovitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jej ím podpisem 
přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

_/ 
x /7 7 /' ' 

V Kadani dne ...Č Ve Zdibech dne 4.1.2024 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

Mgr. Jan 
starosta


